
UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Barbora Zeithamlová
Rok narození: 1996
Identifikační číslo studenta: 21476317

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Biologie
Studijní obor: Biologie
Identifikační čísla studia: 514031

Název práce: Cirkadiánní regulace spánku a spánková deprivace
Pracoviště práce: Katedra fyziologie (1520)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Kamila Weissová
Oponent(i): Mgr. Petra Honzlová

Datum obhajoby: 08.07.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Barbora Zeithamlová seznámila komisi s tématem své bakalářské

práce. Přítomná školitelka hodnotí pozitivně samostatný přístup
studentky a hodnotí práci jako výbornou. Přítomná oponentka
naopak má k předkládané práci mnoho výhrad, které se hlavně týkají
doslovného překladu odborných článků. Tyto pasáže tvoří
podstatnou část třetí kapitoly (tedy takřka třetinu práce). Dále
oponentka uvádí řadu příkladů neobratně provedených doslovných
překladů do českého jazyka, které tvoří celou jednu stránku
oponentského posudku. Oponentka ve svém posudku dále píše, že
jde o velice zajímavé téma s potenciálem a zaslouží si tudíž poctivé
zpracování. Proto předkládanou práci nedoporučuje k obhajobě. Na
dotazy oponentky studentka odpověděla v pořádku a velmi
připraveným způsobem. Přítomná komise se shodla, že vytýkané
části nejsou brány jako plagiát, ale souvisí spíše s neobratností
studenta při psaní prvního odborného textu. Přihlédla k hodnocení
oponentky a vzhledem k formálním nedostatkům hodnotí obhajobu
jako dobrou.

Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. RNDr. Zdeňka Bendová, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: RNDr. Šárka Bejdová, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Lucie Hejnová, Ph.D. (přítomen) ............................

1 208379 - Barbora Zeithamlová



 RNDr. Daniela Horníková, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Pavel Němec, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 208379 - Barbora Zeithamlová

http://www.tcpdf.org

